
D. D. n.    del   /02/2024          P.F. 

                                                                               

          Unione Europea 
                                                                                                 REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale 

approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante “Regolamento di esecuzione 

della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e 

dalla Legge 28.12.2015, n° 221; 

VISTA   la l.r. n.7 del 21 maggio 2019;  

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 

Legge di Stabilità regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la 

Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto 

disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il D. P. Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge 

Regionale n. 9/2015; 

VISTO  il Decreto Legislativo 36/2023 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici nonchè per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA  la legge regionale di bilancio n. 2 del 16/01/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale del 22/01/2024 n. 15, con cui si approva il 

Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2024-2026 ed il 

Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2024 e per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato 

istituito, ai sensi dell’art.4, comma 7, della legge regionale 10/2000 e ss.mm.ii., presso 

c.arrigo
Font monospazio
6

c.arrigo
Font monospazio
05

c.arrigo
Font monospazio
6



l’Assessorato regionale dell’Economia, l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli 

acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 474 del 28/11/2023 che prevede la proroga dell’Ufficio 

Speciale Centrale Unica di Committenza al 31/12/2024; 

VISTA la nota prot. 128 del 09/08/2023 con la quale la Presidenza della Fondazione ITA 

Alessandro Volta Academy, c.f. 97342540826, titolare di fondi a carico del PNRR, 

aveva chiesto la collaborazione della CUC per indire una procedura aperta, ai sensi 

degli artt. 71 e 108 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento della “Acquisizione di beni 

servizi ed attrezzature, nell’ambito del Progetto Tech-Lab 4.0 for Biomed & Biotech 

M4C1”CUP G74D23000940006, ANAC 9435498, finanziato con fondi PNRR –

Linea PNRR M4. C1 –1.5 “Sviluppo del sistema formazione professionale terziaria 

(ITS)” Azione “Potenziamento laboratori ITS Academy”, articolata in 10 lotti, 

indicati nell’allegato elenco che è parte integrante del presente decreto; 

VISTA  la nota prot. 4577 del 09/08/2023, con la quale la CUC ha riscontrato positivamente 

la richiesta della Fondazione; 

VISTO il D.A. n. 91 del 27/12/2023 con il quale l’Assessore regionale dell’Economia 

conferisce l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di 

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” alla D.ssa 

Antonella Di Stefano, sino al 31.01.2024; 

VISTO il D.A. n. 9 del 31/01/2024 con il quale l’Assessore regionale dell’Economia proroga 

l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di 

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” alla D.ssa 

Antonella Di Stefano, sino al 29.02.2024; 

VISTO il D.D. n. 241 del 29/12/2023, con il quale è stata indetta la procedura aperta, ai sensi 

degli artt. 71 e 108 del D. Lgs n. 36/2023, per l’affidamento della “Acquisizione di 

beni servizi ed attrezzature, nell’ambito del Progetto Tech-Lab 4.0 for Biomed & 

Biotech M4C1” CUP G74D23000940006, ANAC 9435498, finanziato con fondi 

PNRR –Linea PNRR M4. C1 –1.5 “Sviluppo del sistema formazione professionale 

terziaria (ITS)” Azione “Potenziamento laboratori ITS Academy”, articolata in 10 

lotti, indicati nell’allegato elenco che è parte integrante del presente decreto; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 22/01/2024; 

VISTA  la pec del 01/02/2024, a protocollo della CUC n. 493 del 01/02/2024, con la quale la 

Presidenza della Fondazione ha comunicato i nominativi dei componenti la 

Commissione di gara, trasmettendo altresì le documentazioni a supporto 

dell’espletamento dell’incarico di ciascuno dei tre componenti, di seguito indicati: 

 Avv. Pietro Cammarata, quale presidente; 

 Ing. Gabriella Amato, quale componente tecnico; 

 Ing. Alessandro Ungaro, quale componente tecnico; 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1) designare, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell’art.8 

della L.R. 12/2011 con le modalità dell’art.12 del D.P. n.13 del 31/01/2012, la commis-

sione giudicatrice della procedura di gara aperta per l’affidamento della “Acquisizione 

di beni servizi ed attrezzature, nell’ambito del Progetto Tech-Lab 4.0 for Biomed & 

Biotech M4C1” CUP G74D23000940006, ANAC 9435498, finanziato con fondi 



PNRR –Linea PNRR M4. C1 –1.5 “Sviluppo del sistema formazione professionale ter-

ziaria (ITS)” Azione “Potenziamento laboratori ITS Academy”, articolata in 10 lotti, 

indicati nell’allegato elenco che è parte integrante del presente decreto, che risulta, per-

tanto, così composta: 

 

• Avv. Pietro Cammarata, quale presidente; 

• Ing. Gabriella Amato, quale componente tecnico; 

• Ing. Alessandro Ungaro, quale componente tecnico; 

 

Art. 2) notificare il provvedimento ai tre componenti della Commissione di gara ed al R.U.P.; 

Art. 3) dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

 Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito web dell’Ufficio Speciale – Centrale Unica 

di Committenza, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituita dall’art. 

98 c.6 della L.R. 9/2015, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

 

    Il Funzionario Direttivo 

      f.to Filippo Manzo 

         Il Dirigente ad interim 

                  D.ssa Antonella Di Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T13:01:10+0100
	ANTONELLA DI STEFANO




